РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 года  с.Ишунь                             № 373

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для

оказания услуг на территории

Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

«В соответствии с п.10 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», с пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-Ф3 «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», статьей 8 Закона Республики Крым от года №92-ЗРК/2015 «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 «Об

утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых

объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных

образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной политики

Республики Крым от 18.05.2021г. № 2027 «О Порядке разработки и утверждения органами

местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем

размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Администрация Ишунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных
объектов для оказания услуг на территории Ишунского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым. Приложение 1;

2. Внести изменение в постановление № 257 от 29 сентября 2023 года «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для

оказания услуг на территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» и читать в следующей редакции;

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на

информационном стенде Ишунского сельского совета, расположенного по адресу:

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Ишунь, ул. Горького, 1 ,  на Портале

Правительства Республики Крым на странице Ишунского сельского поселения:

https://ishunskoe.rk.gov.ru/ и в сетевом издании «Официальный интернет-портал

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Ишунского сельского поселения                                                     Н.И. Мироненко

Приложение № 1

 к постановлению администрации Ишунского

сельского поселения Красноперекопского района

от 19 декабря 2024   года № 373

Схема размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг

на территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

Номер

п/п

Тип НТО

(павильон,

киоск, летнее

кафе и иные)

Месторасположение

(адрес )

НТО

Вид

собственности

земельного

участка,

здания ,

строения,

сооружения , на

которых

предполагается

расположить

НТО

(государственна,

муниципальная)

Вид

реализуемых

товаров

Предоста

вляемая

 площадь

для разме

щения

НТО

Планируемый

срок

размещения

НТО

Порядок предоставления

места для размещения НТО

(по конкурсу или без

конкурса)

1 Павильон с.Танковое

ул. Днепровская , 2б

(территория

прилегающая к магазину)

муниципальная продукты питания и

сопутствующие товары

68кв.м. 7 лет по конкурсу

Улицкий В.И.

2 Палатка «Самса» с.Ишунь , ул. Ленина , 11 муниципальная продовольственные

товары (самса)

11кв.м. 7 лет по конкурсу

Шейхалиев Э.Д.

(производитель)

3 Ларёк  с.Ишунь, Октябрьская, 11

(площадка перед

магазином)

муниципальная Продукты питания и

сопутствующие

товары

50 кв.м. 7 лет по конкурсу Айвазова Э.С.

4 Ларёк с. Ишунь, ул. Ленина, 68 частная  табак 5 кв.м. Без срока Без конкурса

(Ахмедов М.Ф.)

5 Ларёк  с. Ишунь. ул. Ленина, 47А частная продовольственные

товары (общественное

питание)

 600,0 кв.м. Без срока Без конкурса (Барбанов А.А.)

ПРЕДПОЛАГАЕМЫЕ К РАЗМЕЩЕНИЮ НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ТОРГОВЫЕ ОБЪЕКТЫ

6

Павильон  с. Ишунь, ул. Есенина, 1а

(площадка возле магазина)

 муниципальная
Продовольственные

товары

 50 кв.м. 7 лет Без конкурса для АПК (для

фирменной торговли)

7 Павильон с. Ишунь, ул. Горького, 2Д/2

(возле земельного участка с

кадастровым номером

90:06:050101:5375)

 муниципальная
Сельскохозяйственная

продукция

 60 кв.м. 7 лет  Без конкурса для АПК (для

сельхозтоваропроизводителей)

8 Павильон с. Ишунь, ул. Ленина, 63а  муниципальная  продовольственные

товары (общественное

питание

 54 кв.м.    7 лет По конкурсу

3

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов , нестационарных объектов для оказания услуг

с. Танковое

                   ВС (временное сооружение)

 2

1

1

1

1

1

4

СХЕМА

размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг

с. Ишунь

- ВС (временное сооружение

                 - ВС (планируемое к размещению)

2

2

1

1

1

2

4

Р
и
с
у
н
о
к

3

2

5  3

999

 5

4

 6
7

6

8

5

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов нестационарных объектов для оказания услуг

с.Новорыбацкое

Ф

                                                                                                                                                                                                                                                                6

Схема   размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг

с. Пролетарка